Secretaria de
Prefeitura Municipal |

| 7 nfraestrutura, Obras
de Pousa Alegis e Serviços Públicos

Pouso Alegre, 16 de Setembro de 2021.

Ofício nº. 86 / 2021

A CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE

A/C GABINETE PARLAMENTAR- REVERENDODIONÍSIO

Av. São Francisco, 320 — Primavera.

Pouso Alegre — MG

Assunto: Resposta a indicação 1046/2021;

Excelentíssimo Sr. Vereador,

Em atenção à vossa solicitação na indicação 1046/2021, comunicamos que será

retirado o pouco material granular depositado na lateral da Rua Caldas, nº 28, no bairro:

São João. Em tempo, informamos que a calçada referida está em terra, em desacordo com a;
legislação municipal, na oportunidade estamos remetendo à fiscalização para efetuar ast>

notificações para construção da calçada.

Nos colocamos à disposiçãopara demais esclarecimentos.

Atenciosamente,

   one o f
tialdo Lima Olivéira

SecretárioMunicipal de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos.
raça João Pinheiro, 73 - Centro, 37.550-000 Pouso Alegre - MG

Tel.: 35 3449-4977 35 3449-4980

Secretaria de
Infraestrutura, Obras
e ServiçosPúblicos

Prefeitura Municipal
de Pouso Alegre

Pouso Alegre, 16 de Setembro de 2021.

Ofício nº. 87/2021

A CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE

A/C GABINETE PARLAMENTAR- REVERENDODIONÍSIO

Av. São Francisco, 320 — Primavera.

Pouso Alegre — MG

Assunto: Resposta a indicação 1051/2021;

Excelentíssimo Sr. Vereador,

Em atenção à vossa solicitação na indicação 1051/2021, informamos que como a

localização referida, ao longo da Rua Colina e Rua São Cristóvão no bairro São Cristóvão,

que margeiam a pista do aeroporto, trata-se de área sob a gestão da Secretaria de Trânsito se faz necessário autorização formal daquela secretaria para ocupação do espaço.

Nos colocamos à disposição para demais esclarecimentos.
Atenciosamente,

caia4
Praça João Pinheiro, 723 - Centro, 37.550-000 Pouso Alegre - MG

3Tel.: 35 3449-4977 35 3449-4980